REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708 .

DECIZIE

nr.2/2 din 31 mai 2023

» Cu privire la rectificarea bugetului
orasului Codru pe anul 2023”

Tinand cont de avizul Comisiei pentru buget, economie si reforme din
26.05.2023, intru executarea prevederilor deciziei cu privire la ,,Constructia
drumului din str. Livadailor. Reparatia capitala a str.Izvoarelor, str-la I Izvoarelor
din or. Codru, mun. Chisindu”, in temeiul art.28 din Legea nr.397 - XV din
16.10.2003 ,,Privind finantele publice locale”, Ordinului ministrului finantelor
nr.209 din 24.12.2015 ,,Privind elaborarea, aprobarea si modificarea bugetului”,
art.14 alin.(2) lit.(n) din Legea R.M. nr436-XVI din 28.12.2006 ,,Privind
administratia publicd locald”, decizia consiliului local nr.8/1 din 24.12.2021 ,,Cu
privire la aprobarea bugetului or.Codru pentru anul 2022, Consiliul orasului

Codru DECIDE:

1. Se rectifica bugetul orasului Codru pentru anul 2023, conform anexei la
prezenta decizie.

2. Se completeazd fondul de rezerva constituit pentru anul 2023 prin
repartizarea mijloacelor din soldul disponibil format la 01.01.2023 in suma 300
000,0 lei.

& Se alocd mijloace din fondul de rezerva pentru anul 2023 Asociatiei

Proprietarilor de Locuinte Privatizate nr.50/320 din str.Costiujeni, 12/5 pentru
inlaturarea consecintelor calamitatilor naturale din 28.03.2023 in suma de 264
000,0 lei.

4. Contabilul-sef, dna Bahov Z., va opera modificarile de rigoare in bugetul
or.Codru pentru anul curent, in conformitate cu prevederile prezentei Decizii.

5. Controlul executarii prezentei Decizii se pune in sarcina Comisiei pentru
-s1 finante, economie si reforme zﬁn cadrul Consiliului or. Codru.

Veaceslav Godzin

°"=ij:«,{ S\e etar %9’ Consiliului Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

Anexa
la decizia Consiliului or.Codru
nr.2/2 din 31 mai 2023

x@“ﬁ@gﬂ}n@;de}edmtﬁ

0% C’W‘“ Semnat |
Becrdear al’ Consiliului

Linia bugetara Destinatia mijloacelor Cod ECO Alocatii
aprobate, lei
Aparatul 31511 | Procurarea -12 278 501
primarului 0 mijloacelor de
F1F3- 0111 S=nsporn
P1P2 - 0301
P3  -00005
Institutia Aparatul 27260 | Ajutoare banesti -20 000 000
primarului - 11190 0
F1F3 - 1070
P1P2 - 9012
P3 - 00291
Gospodaria - Constructia drumului din str. 31212 | Reparatii capitale +32278 501
drumurilor Livadarilor. Reparatia capitalia | 0 ale constructiilor
F1F3 - 0451 str. Izvoarelor, str-la I Izvoarelor speciale
P1P2 - 6402 din or.Codru, mun. Chisinau.
P3 - 00319 Cod ob.11302
4
Total ___ Il 0

Veaceslav Godzin

Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

